**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

XL. Markgraf Ludwig verschreibt dem Schloßbesitzer Zanziwoy für seine
Dienste eine Rente aus seiner Kammer, am 27. Juli 1336.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

et iure, quibus dictarum villarum partes ipsorum progenitores tenuerunt et possiderunt, quiete et pacifice possidendam. Reservantes tamen nobis, heredibus vel successoribus nostris facultatem, si nobis in premisis bonis ius competere investigauerimus, pro viginti marcis argenti Brandenburgensis, quas nobis pro predictorum bonorum collatione erogauerant, dum voluerimus, omnimodam reemendi. In eius etc. Testes Johan Buch, Ludewig de Wedel, miles, Hasso Senior de Wedel, Tydeko de Brederlo.

Aus einem Copialbuch des Geh. Staatsarchivs (I. Cod. 4 in quarto) No. 14.

XXXIX. Markgraf Ludwig belehnt den Ritter Witte mit dem halben Dorfe Sellin,
am 24. Juli 1336.

Ludouicus etc. Contulimus et presentibus conferimus strenuo viro Nycolao Witen suisque veris et legitimis heredibus iusto pheodi titulo medietatem ville dicte Selin cum superiori iudicio et uniuersaliter cum uniuersis et singulis pertinentiis, prout dicte ville medietatem strenuus vir Henningus de Marewiz, dilectus noster fidelis bone memorie, possedit et habuit, sine dextrarii seruitio, quiete et pacifice possidendam. Debebit idem miles nobis pro quolibet frusto culto annuorum reddituum sex marcas argenti, et pro frusto in bonis, que ad nos deuolui poterunt, tres marcas sine diminutione qualibet erogare. Debemus et ipsum heredesque suos a dictorum bonorum impetione qualibet, si que in ipsis fierent, secundum terre nostre consuetudinem, quando et quo ciens sibi necesse fuerit, indemniter releuare. Dantes sibi presentes in testimonium super eo. Testes frater Guehardus de bortuelt, H. wolkow, Ludewig et Hasso de wedel etc. Datum Berlin, anno domini M. CCC. XXXVI. in vigilia beati Jacobi.

Aus einem Copialbuch des Geh. Staatsarchivs (I. Cod. 4 in quarto).

XL. Markgraf Ludwig verschreibt dem Schloßbesitzer Zanziwoy für seine Dienste eine Rente aus seiner Kammer, am 27. Juli 1336.

Ludovicus etc., contulimus et presentibus conferimus strenuo viro zanzowoye suisque veris heredibus sexaginta talenta denariorum annuorum reddituum denariorum brandenburgensium, XXX talenta in festo sancte walpurgis et totidem in festo martini proxime tunc sequentis singulis annis percipienda pariter et tollenda. Quam quidem summam dictis temporibus venientibus et quamdiu idem nobis fideliter obsequetur et dampnis cauebit nostris et cum castro cernekowe parebit de camera nostra presentare procurabimus quoisque sibi in certis nostris bonis sive redditibus dictam

summam decreuerimus assignare. In cuius etc. Datum belin, anno domini M^o. CCC^o. XXXVI^o. fabbato ante festum beati Jacobi apostoli.

Nota Tenor altere littere sonat sicut ista.

Leipz. Copialbuch der Vogtei Landsberg fol. 26, №. XVIII.

XLI. Markgraf Ludwig verleiht den Brüdern von Kremzow Hebungen zu Golin zum Erfaß des durch Polnische Plünderung erlittenen Schadens, am 20. März 1337.

Nouerint etc. Ludouicus etc. Contulimus et presentibus conferimus strenuis viris nycolao et kuneokino de kremzowe, fratribus, fidelibus nostris dilectis, eorumque legitimis heredibus in restaurum et recompensam depecuniationis, qua idem Nycolaus occasione nostra depecunatus fuerat a Polonis, cuius summa centum et quatuor marcas secundum sue rationis computatum se extendit, totam precariam annone, censem castrorum et thaberne cum seruicio curruum ville dicte Golin cum omni iure, honore, commodo et vtilitate, quibus nos dictam precariam et censem tenuimus et habuimus, quiete et pacifice sine impedimento possidendam, tali tamen conditione interposita vel adiecta, quod nos, heredes vel successores nostri dictam precariam et censem reemendi, dum voluerimus, pro memorate pecunie quantitate habemus et habebimus plenariam facultatem. In cuius etc. Testes Ludeko de Wedel, Hasso senior, Guntherus de Gunthersberg, Tylo Bredelro. Anno domini M^o. CCC^o. XXXVII^o., quinta feria proxima post dominicam Reminiscere.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. Cod. 4 in quarto).

XLII. Markgraf Ludwig belehnt Ludwig von Berckow mit der Hälfte der Stadt und mit dem Schlosse Hochzeit und allen ererbten Lehnern im Bereich des Schlosses Velen, am 21. März 1337.

Nouerint etc. Ludowicus etc. Bona deliberatione prehabita contulimus et presentibus conferimus strenuo viro Ludouico de Berckowe suisque veris et legitimis heredibus castrum dictum Hochgezit cum medietate opidi ibidem nec non singula et vniuersa bona feodalia in limitibus et terminis dominii castri Velen per paternamque successionem ad ipsum legitime deuoluta, quiete et pacifice sine impedimento possidenda, tali tamen conditione prehabita vel adiecta, quod castrum et opidi dimidietas predicta debebunt et tenebuntur nobis heredibus et successoribus nostris sine suceptione doli cuiuslibet, contra quemcunque hominem, cuiuscunque status, excellentie, conditio[n]is sine dignitatis existentem, parere quandcumque nobis necesse fuerit et patere. Debebit etiam idem nobis obsequi predictae collationis et gratie beneficio et fideliter opportuniis temporibus famulari.